R E Q U E R I M E N T O  Nº. 949

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe na Rua Raimundo Putty, em Rubião Júnior, uma portaria de entrada e saída do campus da UNESP, com intenso movimento de veículos;

CONSIDERANDO que a referida portaria localiza-se em uma curva da Rua Raimundo Putty dificultando a visibilidade daqueles que trafegam na referida via ou adentram e saem do Campus da UNESP;

CONSIDERANDO que a sinalização existente no local é precaríssima ou inexistente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando informar da possibilidade de efetuar a imediata instalação de redutores de velocidade e a sinalização de solo e vertical na Rua Raimundo Putty, em Rubião Júnior, próximo à portaria da UNESP, indicando ostensivamente a condição de perigo existente naquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de dezembro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB